

### تدلیس در اردوگاه اصلاح‌طلبان

این روزها که کمک همه‌جانبه به مردم سیل‌زده از یک‌سو و رونق‌بخشی عملی و واقعی و برنامه‌ریزی پسرای رونق تولید، اولویت‌های اصلی کشور را تشکیل داده و تقریباً تمامی بسیجیان و نیروهای انقلاب در قوای لشکری و کشوری همه هم و غم خود را مصروف کاهش آلام سیل‌زدگان کرده‌اند، افراطیون جریان موسوم به اصلاح‌طلب (در قد و قواره اپوزیسیون درون نظام)، مثل همیشه و در راستای ترجیح منافع حزبی خود بر منافع نظام و مردم و بر خلاف اراده عمومی و انتظارات نظام اسلامی، مزورانه به دنبال جریان‌سازی تقلبی و زودرس برای انتخابات مجلس شورای اسلامی (که در پایان سال قرار است برگزار شود) برآمده‌اند. افراطیون اصلاح‌طلب دانسته یا نادانسته پازل دشمن را در «پروژه فروپاشی از درون» تکمیل می‌کنند، رفتارهای تند و خارج از چارچوب عقل و منطق افراطیون این جریان سیاسی و شنا کردن بر خلاف جریان آب، رویه دانه‌می آنان و مسیوق و سایه‌نموده و مرور ی بر کارنامه سیاه و کالبدشکافی این جریان سیاسی نشان می‌دهد که همیشه و در همه مقاطع تاریخی به دنبال گل‌الود کردن آب و ماهی‌گیری به نفع جریان سیاسی خود بوده‌ است. به جرئت می‌توان گفت اصلاحات جریان موسوم به اصلاحات به رغم حمایت‌های صادقانه و همه‌جانبه نظام و مردم از آنان، هیچ‌گاه با مردم و حاکمیت صادق و رو راست نبوده و هیچ فتنه و غائله‌ای را در کشور نمی‌توان یافت که رذای این اردوگاه در آن دیده نشود.
جریان موسوم به اصلاح‌طلبی عامل مووجه تمامی فتنه‌ها در کشور بوده و در هر فتنه، پس از غلبه مردم بر موج فتنه، بلافاصله عوامل افراطی اصلاح‌طلب فتنه به خارج از کشور متواری و به دامن غرب غلتیده و به‌استخدام رسانه‌های جاسوسی نظام سلطه درآمده‌اند اما شوربختانه هیچ‌گاه سران این اردوگاه از ساختار شکنان، فراریان و پنهان‌گان به اردوگاه دشمن، ابراز انزجار نکرده و با سیاست یکی به نعل، یکی به میخ، در عین حمایت‌های پیدا و پنهان از جاسوسان و فراریان، بر ماندن در نظام نیز تأکید کرده‌اند.

تجربه ۴۰ ساله پس از انقلاب نشان می‌دهد که جریان موسوم به اصلاحات در تمامی ادوار و دهه‌های انقلاب، برخلاف جریان نظام و رو در روی آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسلامی حرکت کرده و همواره تنور دشمن را گرم و آب به آسیاب بیگانگان ریخته است. جریانی که در کوران انقلاب اصلاحی و در آغازین روزهای پیروزی، تحت عنوان چپ‌های انقلابی در صحنه دفاع از نظام و انقلاب وارد صحنه مبارزه شده و خود را معیار و شاخص انقلابی بودن دانسته و هر کس را که به رادیکالیزم افراطی آنان اعتراضی و یا تندمزاجی آنان مخالفت می‌کرد ، به اسلام آمریکایی متهم می‌کردند، بلافاصله پس از جنگ و در عصر موسوم به سازندگی، خواب‌نما شده و به یک‌باره به گذشته چپ‌نمای خود پشت کرده و از بیخ و بن منکر تندروی‌ها و انگ زنی‌ها شده و در دامن غرب غلتیده و در عمل بر زیر پا گذاشتن شعار محوری و استراتژیک «نه‌شرقی، نه‌غربی، جمهوری اسلامی» اصرار ورزیده و در قامت مدافع سرخست ضرورت همسویی با غرب وارد میدان سیاست شدند. این جریان سیاسی که با افراطی‌گری خسارات و آسیب‌های جبران‌ناپذیری به نظام اسلامی تحمیل کردند یک شبهه از همه رفتارهای انقلابی («مقابله با منافقین و گروه‌های پرانداز»، «سختگیر این جاسوسی»، «هریکا کار شیطان بزرگ و دشمن شماره یک ملت ایران دانستن» و…) اظهار ندامت و پشیمانی کرده و مراتب سرسپردگی خود را به لطایف‌الحیل به نظام سلطه در قالب تلاش برای تحمیل تمامی قواعد و کنوانسیون‌های استعماری غرب به نظام اسلامی اعلام کردند. جریان اصلاحات ضمن اینکه هیچ‌گاه بر تعریف روشن و مدونی از اصلاح‌طلبی ارائه نداده، همواره نیم‌نگاهی به تغییر قانون اساسی و عبور از جمهوری اسلامی ایران داشته و از هر فرصتی برای عبور از جمهوری اسلامی استفاده کرده است. در حالی که این جریان سیاسی در طول ۳۰ سال گذشته بیش از ۲۰سال مستقیماً سسکان دستگاه اجرائی کشور را در اختیار داشته، هیچ‌گاه نسبت به عملکرد و نکرده‌های خود در پیشگاه ملت مردم پاسخگو نبوده و با تدلیس فریاد در زد در سرتاده و به مردم و افکار عمومی آدرس عوضی داده است.

از ویژگی‌های بارز این جریان سیاسی در ۳۰سال اخیر می‌توان از: «طلبکار بودن از نظام»، «تدلیس و عدم صداقت»، «کمک به فرگرایی»، «تلاش برای عبور از نظام»، «هنجار شکنی»، «تلاش برای تحریف تاریخ و اسامی مراحل»، «تلاش برای تبعیت از سبک زندگی غربی»، «تلاش برای تحمیل خواسته‌های غرب به ایران و تمکین از قواعد استعماری نظام سلطه»، «افراطی‌گری» و… نام برد تا جایی که در افکار عمومی به سست کمربندها و تقی زاده‌های امروزی ملقب شده‌اند. یکی دیگر از ویژگی‌های این جریان سیاسی این است که فاقد هویت سیاسی و ایدئولوژیک بوده و به همین دلیل همواره پشت سران خود سنگر گرفته حاضر به پذیرش خطاها و اشتباهات آنان نبوده و بر حمایت کور کورانه از سران خطاکار اصلاحات اصرار می‌ورزد. اصرار آنان به حمایت کور از سران کودتای امریکایی و فتنه‌گران سبزه اموی در فتنه ۸۸ و عدم اعلام برائت از فتنه‌گران مصداق بارز این مدعاست.

اصلاح‌طلبان که در حال‌های (۱۳۹۲ تا امروز) به دلیل اشتباهات فراوان و مواضع و سیاست‌های غلط سیاسی از سوم‌مدتی‌های موجود و… یابگاه اجتماعی خود را از دست رفته می‌بینند و به شدت نگران آینده سیاسی خود هستند باید از تدلیس و نفاق دست برداشته و صادقانه به اشتباهات خود اعتراف نموده و ضمن اعلام پشیمانی رسمی از نقش خود در کودتای امریکایی ایران در فتنه سبز اموی در ۱۳۸۸ از صند جبران خسارتی که به نظام تحمیل کرده‌اند بر آمده و تکلیف خود را با نظام به صورت دقیق روشن کنند و صریحاً بگویند که در نظامند یا بر نظام.

## خبرآنچه

### پایان رژیم‌شترک ایران و عمان در سواحل مسقط

تنها پس از چند روز از اقدام شیطانی امریکایی‌ها علیه سپاه ، رژیم‌شترک یگان‌های دریایی، هوایی و مرزبانی عمان و یگان‌هایی از نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در عمان و مرزبانی عمان و یگان‌هایی از نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در عمان مسقط پایتخت،

به گزارش سپاه‌نیوز؛ در راستای پیگیری و اجرای توافقات کمیسیون مشترک دوستی نظامی کشورهای ایران و عمان؛رزمایش مشترک امدادونجات دریایی که با مشارکت نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران و سلطان نشین عمان، تنها پس از چندروز از اقدام شیطانی امریکایی‌ها در قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان‌های تروریستی جهان انجام می شد، در سواحل مسقط پایان یافت.

واحدهای شرکت کننده در این رزمایش شامل یگان‌هایی از نیروهای دریایی، هوایی و مرزبانی عمان و همچنین یگان‌هایی از نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، برابر طرح ویژه مشترک و وسریال‌های از پیش تعیین شده آمادگی‌های خود برای اجرای عملیات امداد و نجات دریایی را در آب‌های سرزمینی عمان به نمایش گذازند. حضور شوراوه‌های نیروهای دریایی ارتش و سپاه در این رزمایش و هم‌زمان با برگزاری جلسات پانزدهمین اجلاس کمیته همکاری‌های نظامی ایران و عمان، پیام امنیت، صلح و دوستی در منطقه را به جهان اعلام کرد و نشان داد همکاری‌های دو جانبه و چندجانبه بین کشورهای منطقه، می‌تواند افزایش امنیت و عمق بخشی دوستی‌ها و پایدارسازی صلح منطقه‌ای را تضمین نماید.

# ۲ جوان

### گزارش

#### زیغب شرعیی



محمد امین نجفی |باشگاه خبرنگاران

مردم همدان برای بدرقه پیکر مصطفی قاسمی آن قدر پر تعداد و همدلانه شرت کردند که می‌شود بی اغراق گفت دیگر هر تحلیلی در وصف رابطه مردم و روحانیت می‌تواند اضافه به نظر برسد. مصطفی قاسمی یک روحانی بود که به دلیل همین روحانی بودن به قتل رسید و حضور در مراسم تشییع او مفهومی خیلی فراتر از حضور در یک مراسم عادی تشییع دارد. جمعیت آن قدر پر تعداد بود گویی پیکر شهیدی از جبهه نبرد بازگشته؛ شاید برای خیلی از مردم تصور سیر طبله‌های جوانی را که با عمامه به مسیر راه‌های کس می‌کرد، نداعی اشد؛ وقتی پیکر او را غلتیده در خون و پیچیده در عبا و عمامه‌اش دیدند. لباس دین‌گاہ برای خدمت به خلق خاکی و گلی می‌شود، گاه از سر نمایندگی دین خدا که آن هم خدمت به خلق است، مسود کینه بدخواهان قرار می‌گیرد ولیاس دین خوین می‌شود. این میانه اما طبله‌ای در توتیت‌نیک نوشته بود «ما طلبه‌ها با قتل از بین نمی‌رویم؛ میزان جمعیت حاضر در تشییع دیروز همدان درستی این توتیت کوتاه را تأیید می‌کند.

#### سوگوار و همدل و متحد

پیکر حجت‌الاسلام مصطفی قاسمی که ظهر شنبه توسط یک شرور سابقه‌دار مقابل در حوزه علمیه همدان به قتل رسید، روز گذشته با سوگوری و سینه زنی مردم همدان از میدان امام خمینی (ره) تا امامزاده عبدالله تشییع و سپس زادگاهش در روستای میهمله از توابع شهرستان بهار منتقل شد. آنچه این میان نمود بسیار یافت، نسبت به کنترل و بومی سازی آن تذکر داده‌ایم اما متأسفانه مسئولان مثل خیلی از مسائل دیگر از جمله بهبود وضعیت اقتصادی و غیره و دیگر نکردند.»

گلایه از وضعیت فضای مجازی و عدم نظارت بر آن بحث امروز و دیروز نیست و حالا با یک قتل فقط داغ‌های گلايه تازه شده‌اند. روز یک‌شنبه هم رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان و مسئولان

سردار سلیمانی:

## تن به ذلت مذاکره با دشمن نمی دهیم

دشمن می‌خواهد با فشارهای اقتصادی ما را به میز مذاکره بکشاند که این مذاکره مصداق تسلیم است اما مردم ما هوشیار و معتقدند مذاکره در شرایط کنونی با دشمن، تسلیم شدن محض است و قطعاً تن به این ذلت نمی‌دهیم. به گزارش فارس، سردار سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در دومین روز بیست و سومین همایش سراسری فرماندهان، رؤسا و مدیران ناجا، بیان اینکه نیروی انتظامی یک‌نیروی اثر گذار است، تأکید کرد:نیروی انتظامی اثر گذاری مهمی در مسائل اجتماعی و عقیدتی دارد و اینکه با چه روحیه‌ای با آحاد مردم در ارتباط و تعامل باید بسیار حائز اهمیت است.وی ادامه داد: روش و برخورد حکیمانه نیروی انتظامی و رضایتمندی مردم منتج می‌شود و این رضایتمندی عمومی و مردمی در مسئله مقبولیت نظام اسلامی و جمهوری اسلامی ایران بسیار اثر گذار است.

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با اشاره به راهبرد اقتصاد مقاومتی عنوان کرد:دشمن با گزینته‌های نیروی انتظامی حافظ و پاسدار ارزش‌های نظام و امام‌روز همه کارشناسان اقتصادی می‌گویند باینه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در حوزه اقتصاد مقاومتی از ابتدای انقلاب می‌بایست عملیاتی و اجرایی می‌شد، چرا که راهکار برون‌رفت از چنین شرایطی توسل بر اقتصاد مقاومتی است.

### افشای شیک نفاق برای اثبات ختمی

سردبیر روزنامه سازندگی روز گذشته در مطبلی طولانی تلاش نموده است وضع امروز آرایش سیاسی ایران را به ۱۳۷۵-۱۳۷۶ بربرد و حسن حبیبی، حسن روحانی و هاشمی را حامیان خاتمی معرفی کند.

محمد قوچانی البته حواسش نیست که نفاق بر خي را نسبت به ناطق در آن موقع لو می‌دهد و مغازه‌ای چهارنیش از هاشمی به نمایش می‌گذارد. طبق گفته فلاحیان که

# پاسخ

سردبیر سیاسی،۸۴۹۸۴۳۶

# شکوه وداع با عمامه خونین

### مردم همدان پر تعداد و همدلانه در تشییع حجت‌الاسلام مصطفی قاسمی حضور یافتند

بالایش فضای مجازی دانست و افزود: «امروز باید دانست که حق خانواده‌ها و جامعه بر خورداری از فضای مجازی امن است، دستگاه‌های امنیتی باید اقدامات شرارت آمیز در فضای مجازی را رصد و از وقوع شرارت‌ها جلوگیری کنند.»

حجت‌الاسلام حبیب‌الله شعبانی موقتی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر همدان در این مراسم سخنرانی کرد. او گفت: «مخالف فضای مجازی نیستیم اما از مسئولان می‌خواهیم که این فضا را به خوبی مدیریت کنند. مدیریت فضای مجازی کار دشواری نیست بلکه می‌توان شبکه اطلاعات ملی را راه اندازی کرد.»

وی با بیان اینکه مراجع تقلید در نشست‌های عمومی و خصوصی نسبت به وضعیت فضای مجازی بارها تذکر دادند افزود: «با وجود اینکه قائل این طبله به هلاکت رسید اما باید با کسانی که در فضای مجازی این افراد را تشویق و امنیت مردم را به خطر می‌اندازند، بر خورد کرد.»

حجت‌الاسلام شعبانی موقتی حضور چشمگیر مردم در تشییع پیکر این روحانی را مؤید ارادت و محبت و ارتباط مردم به این قشر دانست و گفت: «مردم این استان بیه روحانیت توجه ویژه‌ای دارند. جایگاه روحانیت در بین مردم همچنان محفوظ است چرا که آنها دلسوز ترین قشر برای مردم هستند. همدان دارالمؤمنین است و در این شهر اراذل و اوباش نباید احساس امنیت کنند.»

■ **شیطنت اقلیت در برابر وحدت اکثریت**
در رسانه‌های ضدانقلاب و البته در برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب شیطنت‌ها و دادن آدرس غلط در مورد قتل این طبله همچنان ادامه

دارد. تعدادی اوباش فضای مجازی در صحنه پرس استاتگرام قائل از این طبله گفته «همان یکی هم سلاش می‌کنند ستارپوهای تقلبی بنویسند و قاتل را توجیه کنند و برایش دلیل بیاورند. عیاس عدی‌هم که یادداشتی تلاش کرد با سیاسی‌کاری روی خون یک طبله مظلوم مقصر راصول‌نگرایان بداند.

الیه کولایی و عبدالله رمضان زاده هم در توتیت‌هایی گشتت امنیت اجتماعی را باعث برن شدند حواس نیروی انتظامی از چنین خلأکارفانی در فضای مجازی دانستند، در حالی که طبیعتاً پلیس فضای مجازی و گشتت ارشاد و بخش خود را ناجا هستند. اما آنچه فضای غالب در جسد‌های اجتماعی است، وحدت و همبستگی در خشم انقلابی و سوگوری همدلانه است. مظلومیت روحانیت در کنار ایستادن آنان در کنار مردم امری نیست که پرس فراموش کند. این روزها تصاویر خانه ساده حجت‌الاسلام مصطفی قاسمی در همدان که خانواده و بستگان او در آن مشغول سوگوری هستند، دست به دست می‌چرخد و همه را قائل شرو طبله همدانی حمایت می‌کنند یا؛ از شیطنت‌های دشمنان و سیاسی‌کاری‌های برخی دوستان هم راه به جایی نخواهد برد.

رئیس قوه قضائیه:

## فضای مجازی باید برای مجرمان نامن شود

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت نظارت بیشتر بر فضای مجازی، گفت: افراد مستعد ارتکاب جرم و قانون‌گریزان نباید احساس کنند که فضای سایبری برای‌شان یک حاشیه امن و بی‌خطر است.
حیات‌خلوت‌جهت‌ارتکاب اقدامات مجرمانه‌است. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسه در جلسه مسئولان عالی قضایی با تیریک فرارسیدن آبان‌ماه بز گناشت مقام کارگران و معلمان، این دو قشر را مجاهدان می‌منت عرصه تولید و دانش افزایی توصیف کرد و گفت: جایگاه کارگران به عنوان عناصر اصلی تولید به‌ویژه اسمال که از سوی مقام معظم رهبری به نام سال «رونق تولید» نامگذاری شده است، باید مورد توجه خاص قرار گیرد.

آیت‌الله رئیسه، یکی از مهم‌ترین موانع رونق تولید و عامل بیکار شدن کارگران را واردات بی‌رویه کالا‌های غیرضروری به کشور دانست و با اشاره به سخنان روز گذشته رهبر معظم انقلاب در خصوص مبارزه با قاچاق کالا تصریح کرد: وقتی می‌گوییم قاچاق، منظورمان اقدامات خرداهالی مناطق مرزی نیست که هر از گاهی یک کالا مثل تلویزیون را از طریق مرز وارد کشور می‌کنند. بلکه قاچاق از نگاه ما اقدامات فضا‌براری افراد مستعد ارتکاب جرم و قانون‌گریزان، نامن‌کنیم.

ناطق نوری در روی صحنه سیاسی نماینده مسیر هاشمی معرفی شد و سوخت.
اینکه ناطق بر مسیر هاشمی اصرار کند و هاشمی بساط پالوده‌خوری را جای دیگری پهن کرده باشد از نظر اخلاقی خود جحشی است برای منتقدان او. اما اینکه روحانی در در لیست راست آن روز نگذاشتند به دلیل این بود که همان موقع لیبرال شناخته شد. چیزی که امروز دال مرکزی در گفتمان سیاسی حزب کارگزاران احزب متبوع محمد قوچانی) محسوب می‌شود.

## گریه‌های خیر

فرمانده قرارگاه فرهنگی و اجتماعی حضرت بقیه‌الله:

### تهدیدات دشمن را

### می‌توان با جوانان خشتی کرد

تهدیدات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی را که امروز کشور با آن درگیر است، بیه راحتی می‌توان با میلیون‌ها نیروی انسانی جوانی که امروز در کشور فعال هستند، خشتی کرد.

به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده قرارگاه فرهنگی و اجتماعی حضرت بقیه‌الله در نشست مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری درباره جنگ نرم دشمن افزود: دشمنان انقلاب وقتی دیدند توطئه‌های مختلفشان شکست خورده وقتی نقش مردم مؤمن انقلابی را دیدند هدف اصلی خود را هجمه علیه خود مردم قرار دادند و تلاش کردند به ایمان و اعتقادات مردم لطمه وارد کنند.

فرمانده قرارگاه فرهنگی و اجتماعی حضرت بقیه‌الله امام داد: نیروی جوان انقلابی و مؤمن در کشور ذخیره شده و در شرایط مختلف می‌توان از این ظرفیت استفاده کرد و مسئولان باید زمینه را برای نقش آفرینی جوانان فراهم کنند و به جوانان میدان دهند، این باور را در جوانان به وجود آوردن و جرئت دادن به آنها هم موضوع مهمی است که باید به آن توجه شود. جعفری تأکید کرد: در ۴۰ سال دوم انقلاب نقش دادن به جوانان بسیار تعیین کننده است، با توجه به اینکه الان مهم‌ترین تهدید انقلاب ما تهدید جنگ نرم است، نیروی جوان عظیم در کشور می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد. جعفری تأکید کرد: تهدیدات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی را که امروز کشور با آن درگیر است به راحتی می‌توان با میلیون‌ها نیروی انسانی جوانی که امروز در کشور فعال هستند، خشتی کرد.

فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله گفت: در جنگ نرم، تهدیدات دشمن به شکل ملموس حس نمی‌شود و یکی از وظایف قرارگاه فرهنگی محسوس کردن تهدیدات فرهنگی و اجتماعی دشمن است که به واقع وظیفه سنگینی است.اگر این ایجاد احساس ضرورت در جنگ نرم توسط قرارگاه به درستی محقق شود، همانند همبستگی مردمی که در مسئله سبیل اخیر شاهد بودیم، می‌توان ظرفیت مردمی را در راستای از بین بردن تهدیدات فرهنگی و اجتماعی به کار بستیم.

## یادداشت‌ها

مهدی پورصفا

### لیبرال‌های حلقه نیابوران

### در اندیشه احیای اعتبار از دست رفته

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته مهمان جمعی از صاحب‌نظران اقتصادی به میزبانی مجموعه رسانه‌ای ندیای اقتصاد بود تا به این بهانه سیاست‌های پولی و وچالش‌های بانکداری و تولید در زمانه فعلی کشور مورد بررسی قرار گیرد. در خصوص کیفیت این گردهمایی و سوابق کارشناسان واهران حاضر در این همایش که برخی از آنها نقش مهمی در پردیای آمدن شرایط فعلی اقتصاد کشور داشته‌اند سخنان فراوانی می‌توان گفت اما غرض از این نوشتار نه پیش‌کشیدن چنین مسئله‌ای است و نه فضای محدود موجود چنین اجزای را می‌چیند.

حال این در این همایش صرفاً از نظر از سلاقی تئوریک اقتصادی حاضران سخنان علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی بیش از تمامی موارد جالب توجه است. رئیس مجلس به عنوان سخنران آغازین برنامه بعد از اشاره به وضعیت فعلی کشور، تجربی‌های مختلف ایالات متحده و عدم امکان مذاکره با دولت امریکا وار د ماجرای قدیمی نقش آفرینی دولت در اقتصاد کشور شد و با تأکید بر ضرورت عدم بنگاهداری دولت بر این نکته تأکید کرد که وظیفه دولت کار اقتصادی و قیمت‌گذاری نیست، بلکه باید فضای آزاد و رقابت‌پذیر را فراهم کرد. همچنین دلیلی نادره که دولت سیستم تأمین اجتماعی زوری و اجباری را ایجاد کند بلکه می‌توان در این عرصه سیستم‌های متنوعی را فراهم کرد.

نگارنده از نگاه فضائلی علی لاریجانی نسبت به موضوع حضور دولت در اقتصاد و نخبگان این مسئله بی اطلاع است اما بانک‌ها جمعی که

رئیس مجلس در آن پیرامون این مسئله سخن گفته به خوبی آشناست.
چکیده نظر صاحب‌نظران اقتصادی همایش دیروز نگاه حادفلی به کارکرد دولت در عرصه حکمیتی است که سر آغاز آن به دهه ۸۰ میلادی بازمی‌گردد. وقتی که جمعی از اقتصاددانان هم رهبری قیمت‌یون فریده در دانشگاه شیکاگو پایه‌های نظری احیای موج جدیدی از لیبرالیسم اقتصادی را در دنیا فراهم کردند. به قدرت‌رسیدن رونالد ریگان در امریکا و مارگارت تاچر در انگلستت سبب شد تا بلوک غرب برای راهی از مشکلات اقتصادی خود به اصلاح‌های جدی از جمله کاهش برنامه‌های رفاهی و اجتماعی و فروش اموال دولتی دست بزند. فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و بلوک شرق در سال ۱۹۹۰ و همینه تک قطبی امریکا در دنیا سبب شد تا لیبرالیسم تبدیل به مکتب غالب اقتصادی در دنیا شود. در ایران نیز برخی اقتصاددانان و مدیران ارشد اقتصادی تحت تأثیر همین موج و برای حل کردن مشکلات ناشی از جنگ زیر چتر دولت سازندگی برنامه‌هایی با ماهیت مشابه را اجرا کردند که به سیاست تعدیل اقتصادی معروف شد.به رغم توقف موقت سیاست تعدیل اقتصادی به دلیل کم‌بود سنگین به اقتصاد کشور در آن سال، افزایش بودجی اقتصادی در تمام‌نقش‌های عالی آموزش و پژوهش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در نیابوران به حلقه نیابوران مشهور شده‌اند.

طر فضا این تجربه فکری تأکید فراوانی بر به حداقل رساندن نقش دولت و حاکمیت در نظام اقتصادی کشور داشتند که مهم ترین نمونه آن بحث خصوصی سازی بوده است. اگرچه ظاهراً سیاست‌های اصل ۴۴ خروج دولت از بنگاه داری تأکید کرده و آن را زمینه‌ساز گسترش فعالیت بخش خصوصی می‌دانند، اما تجربه نشان داده که خروج دولت از تمام‌نقش‌های حاکمیتی خود چیزی جز جرح و مرج اقتصادی و افزایش فاصله طبقاتی بر جانخواهد گذاشت. اتفاقاتی همچون خصوصی سازی مجتمع کشت و صنعت هفت تپه که منجر به گسترش اعتصابات کارگری و فترت مردم معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی اخیر خود در جمع کارگران به اشاره آن اشاره کردند.
حالا در این میان سخنان علی لاریجانی در خصوص عدم ورود به حوزه‌های همچون قیمت‌گذاری و بارها سازی حوزه تأمین اجتماعی ۱۸۰ درجه بر خلاف سیاست‌های کلان اقتصادی کشور است.

به عنوان مثال در بیستم‌م‌م دوم انقلاب اسلامی رهبر معظم انقلاب به صراحت رسیدن به دستاوردهای گوناگون را ناشی از موتور پیشران کشور در عرصه علم و فناوری و ایجاد زیرساخت‌های حیاتی و اقتصادی و عمرانی می‌دانند که تاکنون ثمرات بالنده آن روز به‌روز قرارگیری تر می‌شود.

در توضیح صرفت دیدگاه حلقه نیابوران همین بس که هم اکنون بسیاری

از اقتصاددانان عقب ماندن امریکا در توسعه فناوری از کشوری همچون چین را ناشی از عقب نشینی دولت در عرصه سرمایه‌گذاری در فناوری‌های پیشرفته می‌دانند. هرچدی که در دولت یازدهم، دوازدهم، باعقب ماندگی کشور در توسعه طرح‌های فناوری‌ها و محدودیت‌های شدید مراکز علمی کشور می‌توان دید. به این ترتیب مطرح شدن چنین دیدگاهی که در حقیقت تأیید رویکرد حلقه نیابوران نسبت به نقش دولت در اقتصاد است، عملاً با نگاه اسناد بالادستی کشور در تناقض است. تناقضی که در صورت تلاش جدی علیه لاریجانی برای حضور در عرصه سیاسی منجر به تسلط جدی نگاه لیبرالیستی به اقتصاد کشور و احیای اعتبار از دست رفته آنان به دلیل عملکرد ضعیف دولت روحانی شود.

اتفاقی که به هیچ عنوان مطلوب رأس حاکمیت نظام جمهوری اسلامی در ایران نبوده و نخواهد بود.